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Brafa: bättre
idrottsmän, bättre
människor

Joan Antoni Samaranch,
presidenten tillsatt på livstid för
den Internationella Olympiska
kommittén, utdelade den 4:e
editionen av ”Fair Play”-
priserna instiftade av stiftelsen
Brafa. Brafa är en institution i
Barcelona som genom att följa
den helige Josemarías anda vill
sprida kristna pedagogiska
dygder genom idrott.

2004-06-15



Stiftelsen Brafa och Unió de
Federacions Esportives de Catalunya
utdelar vartannat år dessa priser och
vill på så sätt uppmuntra till rent
spel och positiva och
samhällstillvända attityder inom
sport. Priserna delades ut den 20 maj
i Montjuïc-stadions olympiska
åhörarläktare i Barcelona.

Stiftelsen Brafa vill i samhället, och
särskilt bland ungdomar, sprida de
kristna pedagogiska dygderna genom
att befrämja idrott. Bl.a. stöder den
verksamheten inom Brafa
Idrottsskola, ett Opus Deis
korporativt verk, som uppstod i
Barcelona för 50 år sedan i syfte att
fostra ungdomarna i kristen
humanistisk anda genom olika
idrottsgrenar.

Priserna delades ut i följande sex
kategorier: Bästa Ledare, Bästa
Tränare, Bästa Idrottsman,
Tillvägagångssätt, Internationell



räckvidd och Press. Priserna gick
bland annat till följande personer
välkända inom idrottens värld:
Ronaldinho (fotbollsspelare från F.C.
Barcelona), Gemma Mengual
(simmarflicka), Joan Laporta
(president för F.C. Barcelona) och
Jordi Sans (vattenpolospelare).

“Under de 50 år som stiftelsen
existerat, sade Samaranch då han
delade ut priserna, har stiftelsen
Brafa alltid betraktat idrott som en
mycket viktig beståndsdel när det
gäller att fostra ungdomen. Stiftelsen
har framför allt inriktat sin
verksamhet på förstäderna där de
ungdomar som mest behöver den
finns. Jag lyckönskar dem till dessa
50 år av nyttigt arbete som har
kommit mer än 15 000 ungdomar till
godo”.

Under samma högtidlighet delade
man ut postern Parlem el mateix
llenguatge (Vi talar samma språk),



som kommer att delas ut i
Kataloniens skolor för att tala om
vilket utmärkt medel sport är till
förståelse mellan människor.

Brafa Idrottsskola fyller 50 år

“Det var år 1954 och någon hade en
boll”. Så börjar historien om Brafa,
som man kan läsa i skolans annaler.
Den 28 mars 1954 samlades femton
vänner i en förstad till Barcelona för
att spela en fotbollsmatch. Detta blev
upptakten till många möten som så
småningom ledde till ”Asociación
Deportiva Brafa”, vars första lokal
var ett garage på 12 m2.

De drivande krafterna inom Brafa,
bland vilka fanns några av de första
medlemmarna i Opus Dei i
Barcelona, insåg från början att
idrottsaktiviteter är ett lämpligt sätt
att utföra ett samhällstillvänt
pedagogiskt arbete, befrämja
mångfald, tolerans och ömsesidig



respekt, och hjälpa människor att
skaffa sig en kristen syn på livet.

Namnet “Brafa” går tillbaka på de
första aktiviteter som man hade
inom klubben, nämligen Basket,
Rodd, Alpinism, Fotboll och Atletism
(friidrott). Idrottsskolan ligger i
förstaden Nou Barris, i Barcelonas
nordöstliga delar. Mer än 2 000
personer, mest ungdomar, utövar
där idrott på en yta av 40 000
kvadratmeter.
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